TAUSHIYAH
MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI DKI JAKARTA

Nomor: T-001/DP-P XI/IV/2024
Tentang

PELAKSANAAN ZAKAT FITRAH 1445 H/2024 M

Bismillaahirrahmaanirrahiim

Melihat masih begitu banyaknya pertanyaan dari masyarakat tentang hukum pelaksanaan
Zakat Fitrah, dan setelah merujuk Taushiyah MUI Provinsi DKI Jakarta tentang Zakat Fitrah
sejak tahun 1397 H/1977 M, Fatwa MUI Provinsi DKI Jakarta tentang Zakat Fitrah dan Tata
Cara Pelaksanaannya tahun 1420 H/2000 M, dan Fatwa MUI Provinsi DKI Jakarta tentang
Hukum dan Pedoman Pelaksanaan Zakat Fitrah dengan Uang tahun 1439 H/2018 M, maka
untuk menjadi pedoman bagi masyarakat Jakarta khususnya dan umat Islam pada
umumnya, kami menyampaikan beberapa hal sebagai berikut:

1. Zakat Fitrah adalah zakat yang wajib dibayarkan bagi setiap orang Islam, baik laki-laki
maupun perempuan, sudah dewasa maupun masih remaja,

Demikian taushiyah Majelis Ulama Indonesia (MUI) Provinsi DKI Jakarta, agar
pelaksanaan Zakat Fitrah di Provinsi DKI Jakarta dapat berjalan dengan baik, rapih dan
tertib, serta menjadi ibadah yang diridhai Allah SWT.

Jakarta, 23 Ramadhan 1445 H
3 April 2024 M